
Områdechef for Busdrift og Facility

Vil du stå i spidsen for én af Danmarks vigtigste driftsopgaver og sikre, at busser, faciliteter og
billetkontrol fungerer hver dag, hele året? Og vil du spille en nøglerolle i at levere stabil, effektiv og
kundeorienteret kollektiv transport til 175 mio. passagerer årligt? 
Movia søger en strategisk og driftssikker områdechef for Busdrift og Facility, der kan sikre fortsat
høj kvalitet i busdriften på tværs af 7 private busoperatører og udvikle vores driftsorganisation med
fokus  på  datadrevne  processer,  kundefokus,  effektivitet  og  samtidig  være  en  tydelig  og
nærværende leder, der udvikler og skaber stærke teams.
Du bliver en central  del  af  ledelsen i  forretningsenheden Kunder og Kommunikation, hvor du
refererer til direktøren og indgår i enhedens ledelsesteam samt Movias samlede chefgruppe. Du får
ansvar for ca. 120 medarbejdere fordelt på tre teams:  Billetkontrol og Infrastruktur samt en mere
analysepræget enhed med fokus på driftsopfølgning.
Dine hovedopgaver vil blandt andet være at:

Udvikle  og  følge  op  på  centrale  mål  i  Movias  busservice,  herunder  passagerløftet  og

bussernes rettidighed.

●

Sikre  en  datadrevet  dr i f tsopfølgning  med  fokus  på  kval i tet ,  punkt l ighed  og

passagertilfredshed.

●

Ledelsesmæssigt og driftsmæssigt ansvar for billetkontrollen med fokus på en professionel

og empatisk kundekontakt.

●

Ledelse og driftsansvar for infrastruktur herunder chaufførfaciliteter, Movias to garageanlæg

samt at Movias 13.000 stoppesteder er funktionelle og vedligeholdt.

●

Have det samlede ansvar for Movias beredskabsplan og beredskabssamarbejde.●

Være single point of contact i relation til leverandører og samarbejdspartnere om facility, biler

og andre serviceydelser.

●

Vi søger en erfaren og stærk lederprofil, der kan balancere strategisk udvikling med daglig drift. Du
har erfaring med kontrakt- og leverandørstyring samt forståelse for offentlig infrastruktur, transport,
forsyning eller logistik. Og så trives du med at motivere store teams, skabe klare rammer og drive
effektivitet.
Du bliver en del af en organisation, der arbejder målrettet for en grøn, effektiv og kundevenlig
kollektiv mobilitet. Movia udbyder busruterne til private busoperatører, der udfører den daglige drift
af buslinjerne for Movia på vegne af kommuner og regioner. 
Movia planlægger, bestiller og koordinerer transporten, men overlader selve driften af de 1.100
busser samt 4.000 chauffører til de private busoperatører. 
Du  aflønnes  efter  overenskomst  mellem  Kommunernes  Landsforening  og  relevant  faglig
organisation.
Læs  den  fulde  job-  og  personprofil  (pdf),  hvor  stillingen  og  de  ønskede  kvalifikationer  og
kompetencer er nærmere beskrevet. Har du spørgsmål om jobbet, er du velkommen til at kontakte
CCO Stine Sander via mail sti@moviatrafik.dk eller tlf. 3080 8682, HR-chef Thomas Damgaard på
tlf. 3613 1500 /mail: td@moviatrafik.dk eller partner i Genitor Christian Roslev på tlf. 2520 1505
eller mail chro@genitor.dk.
Ansøgningsfristen er den 8. april 2026.
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